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Punkt 79: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-7-13



Godkendelse af dagsorden 

Sagsfremstilling 
.. 
 

BESLUTNING 
Godkendt.  



Punkt 80: Samarbejde og udmøntning af besparelse i det fynske beredskab

14.00.05-G01-1-14

Bilag

Indstilling til Borgmesterforum Fyn vedr udmøntning af besparelser

Samarbejdsaftale - etablering af Fælles Fynsk Beredskab



Samarbejde og udmøntning af besparelse i det fynske beredskab 

RESUME 
Godkendelse af samarbejdsaftale og udmøntning af besparelse i det fynske beredskab. 

Sagsfremstilling 
Forberedelserne med etablering af det fynske beredskab bestående af de ni fynske kommuners beredskab 
(Assens, Faaborg-Midtfyn, Kerteminde, Langeland, Nordfyn, Nyborg, Odense, Svendborg, Ærø) er i fuld gang, og 
skal træde i kraft 1. januar 2016.  
Der er nedsat en del arbejdsgrupper, som skal være med til at sikre en god start for det nye fynske beredskab. Der 
arbejdes på bl.a. organiseringen, økonomiske modeller og hvordan besparelserne kan udmøntes.  
Samarbejdsaftale 
Sekretariatet for det fynske beredskab har udarbejdet et udkast til samarbejdsaftale mellem kommunerne, som 
tager stilling til kommunernes samarbejde i implementeringsfasen, som forelægges til godkendelse. Aftalen 
indeholder bl.a. bestemmelser om fordeling af udgifter mellem kommunerne i etableringsfasen, erstatningsansvar, 
dataoverførsel og forpligtelse til at indgå i det fynske beredskab.  
Det følger af aftalens pkt. 8, at alle udgifter forbundet med sammenlægningen fordeles mellem parterne i henhold til 
parternes respektive indbyggertal pr. 1. januar 2015. Der er på nuværende tidspunkt afsat kr. 400.000 til eksterne 
rådgivere. Det følger af aftalens pkt. 9, at erstatningskrav fra perioden før 1. januar 2016 betales af den kommune, 
som erstatningskravet vedrører. Det følger endvidere af pkt. 10, at aftalen fra 1. juli 2015 er uopsigelig for parterne, 
at parterne forpligter sig til at indgå i det fynske beredskab.  
Besparelser/effektivisering 
De i økonomiaftalen for 2015 aftalte besparelser på beredskabsområdet består dels af en nedregulering af det 
kommunale bloktilskud med 50 mio. kr. i 2015 og 75 mio. kr. i 2016 og frem, og dels en forventning om, at der kan 
frigøres yderligere 100 mio. kr. i 2015 og frem. Den administrative styregruppe for beredskabssammenlægningen 
indstiller, at ”DUT-reguleringen” af besparelserne udmøntes i tilknytning til etableringen af det fælles fynske 
beredskab pr. 1 januar 2016. 
Besparelse/effektiviseringsforslag forelægges til politisk behandling, når der foreligger et oplæg fra det fynske 
beredskab, hvilket forventes at ske inden 1. juni 2015. 
Borgmesterforum Fyn har på dets møde den 17. februar 2015 drøftet samarbejdsaftalen og udmøntning af 
besparelsen. Borgmesterforum Fyn anbefaler, at samarbejdsaftalen godkendes i kommunerne, og anbefaler at 
”DUT-reguleringen” udmøntes i tilknytning til etableringen af det fælles fynske beredskab pr. 1. januar 2016. 

ØKONOMI 
Indstillingen indebærer, at der sættes krav om, at det fynske beredskab i 2016 udmønter 
besparelsen/effektiviseringen som følge af ”DUT-reguleringen”, hvilket udgør 6 mio. kr. for det fynske 
beredskab. Den samlede økonomi i det fynske beredskab er på ca. 90 mio. kr. 

INDSTILLING 
Fagchefen for Teknik indstiller, at Beredskabskommissionen anbefaler til Økonomiudvalget og 
Kommunalbestyrelsens godkendelse:  

l at samarbejdsaftalen godkendes, 

l at udmøntning af besparelser/effektiviseringer som følge af DUT-reguleringen effektueres af det fynske 
beredskab pr. 1. januar 2016. 



 
Beredskabskommissionen., 10. marts 2015, pkt. 8: 
 
Der var afbud fra Bjarne Sørensen og Kim Christensen. 
Indstilling godkendt. 
Lars-Bo Lund Johansen udpeges som kontaktperson over for Beredskabskommission, de politiske udvalg 
samt Kommunalbestyrelsen.  

BESLUTNING 
Anbefales.  
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